

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e cognome

DAVID MASSIMO

Indirizzo

VIA GILMANN, 3/B, LANA (BZ), 39011

Telefono

3332029675

Fax

E-mail

david.massimo@gmail.com

Nazionalità

Italia

Data di nascita

18/3/1987

BIOGRAFIA

David Massimo è ricercatore (Assegnista di ricerca) presso la Facoltà di Informatica della Libera Università di Bolzano. Ha ottenuto un dottorato di ricerca in Informatica con lode per la sua tesi intitolata "Exploiting Explainable and Generalized Human Behaviour Models for Recommendation". La sua attività di ricerca si concentra su Recommender Systems e Decision-Support. Ha pubblicato i risultati del suo lavoro in conferenze internazionali come ACM RecSys, ACM IUI e UMAP. Massimo ha ricevuto due best paper award dalla federazione IFITT per il suo contributo di ricerca all'eTourism. Inoltre, la tecnologia di raccomandazione che Massimo ha sviluppato durante il suo dottorato è stata industrializzata e utilizzata attivamente in scenari reali.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Qualifica conseguita

2016-2019
Libera Università di Bolzano

Dottorato di Ricerca in Informatica (Ph.D in Computer Science)

2014-2016
Libera Università di Bolzano

Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Informatiche

2011-2014
Libera Università di Bolzano

Laurea Triennale in Scienze e Tecnologie Informatiche

ATTIVITÀ ACCADEMICHE

Durante la mia carriera accademica, sono stato membro del comitato di programma di conferenze e workshop internazionali. Alcuni di questi includono: Conferenza ACM su User Modeling Adaptation and Personalization (UMAP 2019-2021); ACM Conference on Recommender Systems (RecSys 2019-2020); Workshop on Intelligent User Interfaces for Internet of Things (IUIoT - 2019); Conference on Information and Communication Technologies in Tourism (ENTER 2020-2021). Sono stato revisore per riviste internazionali come Personal and Ubiquitous Computing; User Modeling and User-Adapted Interaction; International Journal of Geographical Information Science; Behaviour & Information Technology. Attualmente sono co-presidente delle attività di ricerca per la conferenza Information and Communication Technologies in Tourism ENTER22

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

2017 - 2022

Libera Università di Bolzano

Università

Insegnamento a livello di corsi di Laurea Triennale e Magistrale

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

2019 – FINO AD OGGI

Libera Università di Bolzano

Università

Ricercatore

- Date (da – a)
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

2018-2019

Settore privato

Attività di consulenza scientifica e ingegnerizzazione del prodotto

- Principali mansioni e responsabilità

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

2018-2019

Libera Università di Bolzano

Università

Doctoral researcher

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

2014-20196

Libera Università di Bolzano

Università

Assistente alla ricerca

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

INGLESE

COMPETENZA LAVORATIVA

COMPETENZA LAVORATIVA

COMPETENZA LAVORATIVA

TEDESCO

INTERMEDIO

INTERMEDIO

INTERMEDIO